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Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 

 

Ulla Thorslund Eva-Lotta Jonsson  

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Miljöpartiet föreslår i en skrivelse att förvaltningen minst en gång 

per år ska göra en särskild redovisning när det gäller de barn och 

ungdomar som är placerade utom hemmet. Vidare föreslås att en 

medarbetare utses med särskilt ansvar för att barnkonventionen 

tillämpas. Förvaltningen redovisar fortlöpande var 6.e månad en 

rapport över de placerade barnen utifrån ett individuellt 

perspektiv. När det gäller barnkonventionen ställer sig 

förvaltningen tveksam till att utse en särskild medarbetare för 

detta. Kunskap och tillämpning av barnkonventionen ska vara 

integrerat och ske inom samtliga nämndens ansvarsområden.  

 

Bilaga 

Skrivelse från MP, dnr 6-307-2013. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom avdelningen för individ- och 

familjeomsorg. 

 

Bakgrund 
Birger Nord (MP), Katja Gomez (MP), Lars Jakobsson (MP) och 

Britta Karin Tafra (MP) har lämnat en skrivelse till 

stadsdelsnämnden 2013-05-23 angående uppföljning av 

placerade barn mm.  

 

I skrivelsen föreslås att förvaltningen ska redovisa uppföljning av 

placerade barn samt utse en medarbetare i stadsdelsförvaltningen 

med särskilt ansvar för att barnkonventionen tillämpas. 

 

Ärendet 
I skrivelsen föreslår Miljöpartiet att förvaltningen minst en gång 

per år redovisar antalet barn som är placerade, på vilket sätt de är 

placerade dvs institution eller fosterhem/stödboende, tiden för 

placeringen, omplaceringar och dess orsaker, uppkomna problem 

som barnet/socialtjänsten/ vårdgivaren har upplevt. Vidare 

föreslås att en djupgående analys av enstaka fall presenteras för 

stadsdelsnämnden samt att en brukarundersökning bör göras 

varje år. 

 

Presentationen kan göras som ett sekretessärende men bör helst 

göras som ett öppet ärende eftersom det skapar större tryck på 

åtgärder när detta behövs. Dock ska uppgifterna om enskilda 

personer döljas så att identifiering inte är möjlig. 

 

I skrivelsen föreslås även att stadsdelsförvaltningen ska beakta 

barnkonventionen i alla ärenden och att en medarbetare utses 

med ett särskilt ansvar för barnkonventionen t ex som en 

barnombudsman för alla barn i Hässelby-Vällingby. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Det finns tydliga lagar och riktlinjer för hur arbetet med 

uppföljning av barn och ungdomar som är placerade utom 

hemmet ska genomföras. Förvaltningen har en särskild 

arbetsgrupp ”familjevårdsgruppen” som följer upp samtliga 

placeringar i familjehem.  

 

För de barn och ungdomar som är placerade utom hemmet sker 

en omprövning eller övervägande av vården var 6:e månad.  

Dessa ärenden redovisas fortlöpande till stadsdelsnämndens 

sociala delegation. På detta sätt får nämnden kännedom om de 

enskilda barnens förhållanden och hur vården fortlöper. 

 

För de familjehemsplacerade barnen finns en särskild utsedd 

barnhandläggare som har till uppgift att ha kontakt med barnet 

och beakta barnets behov under placeringen. Därutöver finns 

handläggare som ger stöd till familjehemmet samt social-

sekreterare med helhetsansvar för beslut och uppföljning av 

insatsen. 

 

Förvaltningen följer regelbundet upp de barn och ungdomar som 

är placerade utom hemmet. I de fall åtgärder behöver göras fattas 

beslut om detta enligt gällande delegationsordning. I 

verksamhetsberättelsen framgår hur många barn och ungdomar 

som varit placerade utom hemmet under året. Därutöver 

sammanställer socialförvaltningen varje år en rapport över 

nyckeltal i form av placeringar av barn och ungdomar, vuxenvård 

och andra insatser för samtliga stadsdelar. Förvaltningen ställer 

sig tveksam till värdet av att redovisa samtliga ärenden i ett 

särskilt dokument till nämnden. 

 

I skrivelsen föreslås att en brukarundersökning bör göras en gång 

per år. Det är förenat med svårigheter att göra brukar-

undersökningar på barn och ungdomar mot bakgrund av att de är 

i olika åldrar, från 0 – 20 år. Det är däremot av stor betydelse att 

handläggaren lyssnar på och tar tillvara de synpunkter och åsikter 

som de enskilda barnen och ungdomarna framför. Detta sker idag 

genom samtal och dokumenteras enligt gällande riktlinjer. 

 

I de fall den enskilde vårdnadshavaren har synpunkter på vården 

och dess innehåll kan synpunkter lämnas till Inspektionen för 

vård och omsorg (IVO). Nämnden får då en begäran om yttrande 

från IVO.  
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Miljöpartiet lyfter fram att stadsdelsförvaltningen i alla ärenden 

ska beakta barnkonventionen och att en medarbetare ska utses 

med särskilt ansvar för barnkonventionen t ex som en 

barnombudsman för alla barn i Hässelby-Vällingby och med 

informationsansvar mot skolor och fritidsverksamhet. 

 

Förvaltningen delar uppfattningen att barnkonventionen är av stor 

betydelse och ska beaktas på samma sätt som de verksamhets-

specifika styrdokumenten. Förvaltningen bedömer att detta också 

sker idag. Förvaltningen anser inte att en särskild medarbetare 

behöver utses för detta ändamål. Däremot är det väsentligt att 

information och utbildning om barnkonventionen återkommande 

ges till medarbetare inom förvaltningens olika områden.  

 

När det gäller implementering av barnkonventionen i skolor och 

på fritidshem är detta ett ansvar för utbildningsnämnden. I det fall  

en barnombudsman ska utses bör detta vara en fråga för staden 

centralt. 

 

Förslag till beslut  
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner detta 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från (MP). 

 

 

   _________________ 


